
quarta-feira, 11 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  6

Vigência do aditamento: 03.06.2008 até 01.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Cidade Nova IX, Tv. WE 05B- 
Ananindeua/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 201/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Inácio 
Passarinho, no Município de Terra Alta/Pa.
Valor do Contrato original: 569.999,38
Modalidade de Licitação: T.P. nº 002/2007.
Partes: Seduc/Empresa Ditron Engenharia, Com. e Serv. Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 02.06.2008
Vigência do aditamento: 03.06.2008 até 01.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Cidade Nova IX, Tv. WE 05B- nº 
71, Ananindeua/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 202/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Maria 
Conceição Malheiros, no Município de Irituia/Pa.
Valor do Contrato original: 157.951,24
Modalidade de Licitação: T.P. nº 002/2007.
Partes: Seduc/Empresa Arteplan Projetos e Construções Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.06.2008
Vigência do aditamento: 04.06.2008 até 02.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rua Antonio Barreto, 674. Nesta 
cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 203/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Bertoldo 
Nunes, no Município de Vigia/Pa.
Valor do Contrato original: 49.992,51
Modalidade de Licitação: T.P. nº 002/2007.
Partes: Seduc/Empresa Arteplan Projetos e Construções Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.06.2008
Vigência do aditamento: 04.06.2008 até 02.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rua Antonio Barreto, 674, nesta 
cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 204/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Osvaldo 
Brito de Farias, no Município de São Caetano de Odivelas/Pa.
Valor do Contrato original: 17.932,63
Modalidade de Licitação: T.P. nº 002/2007.
Partes: Seduc/Empresa Arteplan Projetos e Construção Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.06.2008
Vigência do aditamento: 04.06.2008 até 02.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rua Antonio Barreto, nº 674, 
Nesta Cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 211/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da Escola EEEFM. Elza 
Dantas, Município de São Domingos do Araguaia/Pa.
Valor do Contrato original: 70.700,63.
Modalidade de Licitação: T.P. nº 006/2007.
Partes: Seduc/Empresa B &M Construtora Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.06.2008
Vigência do aditamento: 04.06.2008 até 02.08.2008.

Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rua Magalhães Barata, nº 1495, 
nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 213/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma.
Valor do Contrato original: 112.944,03
Modalidade de Licitação: T.P. nº 005/2007.
Partes: Seduc/Empresa Arteplan Projetos e Construções Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 02.06.2008
Vigência do aditamento: 03.06.2008 até 01.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rua Antonio Barreto, 674, nesta 
cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 214/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Braúlia 
Gurjão, no Município de Conceição do Araguaia/Pa.
Valor do Contrato original: 259.375,24
Modalidade de Licitação: T.P. nº 005/2007.
Partes: Seduc/Empresa Arteplan Projetos e Construções Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 02.06.2008
Vigência do aditamento: 03.06.2008 até 01.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rua Antonio Barreto, 674.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 215/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Senador 
Catete Pinheiro, no Município de Rio Maria/Pa.
Valor do Contrato original: 488.674,15
Modalidade de Licitação: T.P. nº 005/2007.
Partes: Seduc/Empresa Arteplan Projetos e Construções Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 02.06.2008
Vigência do aditamento: 03.06.2008 até 01.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.:Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rua Antonio Barreto, 674.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 217/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Ademar 
Nunes Vasconcelos.
Valor do Contrato original: 157.586,47
Modalidade de Licitação: T.P. nº 008/2007.
Partes: Seduc/Empresa Prengel Projetos e Engenharia Ltda EPP.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.06.2008
Vigência do aditamento: 04.06.2008 até 02.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 218/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Éster 
Mouta, no Município de Ponta de Pedras/Pa.
Valor do Contrato original: 129.896,08
Modalidade de Licitação: T.P. nº 008/2007.
Partes: Seduc/ Empresa Prengel Projetos e Engenharia Ltda 
EPP.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 03.06.2008
Vigência do aditamento: 04.06.2008 até 02.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 219/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Delgado 
Leão, no Município de Cachoeira do Arari/Pa.
Valor do Contrato original: 42.644,98
Modalidade de Licitação: T.P. nº 008/2007.
Partes: Seduc/Empresa Perfil Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 04.06.2008
Vigência do aditamento: 05.06.2008 até 03.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Tv. do Chaco, 286. nesta 
cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 220/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Leopoldina 
Guerreira, no Município de Afuá/Pa.
Valor do Contrato original: 23.500,85
Modalidade de Licitação: T.P. nº 014/2007.
Partes: Seduc/Empresa Perfil Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 04.06.2008
Vigência do aditamento: 05.06.2008 até 03.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Tv. do Chaco, 286.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 221/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Marcílio 
Dias, no Município de Gurupá/Pa.
Valor do Contrato original: 666.133,97
Modalidade de Licitação: T.P. nº 014/2007.
Partes: Seduc/Empresa A3 Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 02.06.2008
Vigência do aditamento: 03.06.2008 até 01.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Av. Santo Antonio, 432, nesta 
cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 223/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Francisca 
Gomes dos Santos, no Município de Medicilândia.
Valor do Contrato original: 899.036,91
Modalidade de Licitação: T.P. nº 011/2007.
Partes: Seduc/Empresa A3 Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 02.06.2008
Vigência do aditamento: 03.06.2008 até 01.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Av. Santo Antonio, nº 432, nesta 
cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 227/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Nossa Senhora Aparecida, no Município de Santarém/Pa.
Valor do Contrato original: 116.669,79
Modalidade de Licitação: T.P. nº 009/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Mauá Júnior.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 02.06.2008
Vigência do aditamento: 03.06.2008 até 01.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.
Endereço do Contratado e CEP: Rod. Mário Covas, nº 200- 
Ananindeua/Pa.

CONTINUA NO CADERNO 7


